
Atti Dirigenziali

Stato:  PUBBLICATO ATTIVO
Pubblicazione Nr:  4745/2022
In Pubblicazione:  dal 22/8/2022 al 6/9/2022

Repertorio Generale:  5908/2022    del 11/08/2022
Protocollo:  128715/2022

Titolario/Anno/Fascicolo:  10.2/2022/2

Struttura Organizzativa:  AREA AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO
Dirigente:  DE VITA EMILIO

OGGETTO:  ACCERTAMENTO DI € 5.019.404,97, DA PARTE DEL MINISTERO DELL'INTERNO QUALE
ANTICIPO DEL 10% DEL FINANZIAMENTO COMPLESSIVO DI € 50.194.049,66 SPETTANTE A
CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" PER
REALIZZAZIONE DI N. 90 INTERVENTI DEL "PROGETTO SPUGNA".



 

IL DIRETTORE DELL’AREA AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO 
 
PREMESSO CHE il Ministro dell'Interno, di concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze, con Decreto del
22/04/2022 ha decretato:
- l'elenco definitivo dei piani urbani integrati (PUI) finanziabili, selezionati e presentati dalle Città metropolitane, tra i
quali è inserito anche il "Progetto Spugna" di Città metropolitana di Milano, in carico all'Area Ambiente e tutela del
territorio;
- le modalità di erogazione del contributo con previsione di un acconto pari al 10% dell'importo finanziato per ogni
Progetto;
- all'Allegato 1 la sintesi dei PUI tra i quali anche il "Progetto Spugna" per un finanziamento complessivo di €
50.194.049,66;
- all'Allegato 2 il dettaglio dei progetti che compongono i singoli PUI, completo dei Cup,  tra i quali anche i 90 interventi
del "Progetto Spugna" con gli importi per singolo intervento;
 
PRESO ATTO che il Decreto sopra citato ha previsto che: "Tutti i Soggetti attuatori assegnatari delle risorse, individuati
all’Allegato 2 al presente Decreto, e le rispettive Città Metropolitane, si impegnano a regolare i propri rapporti con il
Ministero dell’Interno, attraverso la stipula di specifico Atto di adesione, volto a garantire il rispetto dei tempi, delle
modalità e degli obblighi relativi all’attuazione della proposta progettuale, secondo lo schema allegato al presente
provvedimento – Allegato 3";
 
RICHIAMATO il Decreto del Direttore Centrale per la Finanza Locale del 6 maggio 2022 di Rettifica al Decreto
Interministeriale del 22 aprile 2022 relativamente all’Allegato n. 2 “Dettaglio PUI”, con il quale, a seguito della
segnalazione pervenuta dalla Città Metropolitana di Milano, si è proceduto alla modifica dell’Allegato n. 2 al Decreto
Interministeriale del 22 aprile 2022, per la parte relativa al Piano Urbano Integrato n. 13 “Città metropolitana Spugna”
della Città Metropolitana di Milano, Soggetto attuatore di tutti gli interventi;
 
DATO ATTO che Città metropolitana di Milano ha provveduto a regolare i rapporti con la stipula di specifico Atto di
Adesione per ciascun intervento (CUP) presente nel "Progetto Spugna" e tutti gli accordi sono stati acquisiti agli atti;
 
CONSIDERATO che il presente provvedimento viene assunto in base all'art. 55 Accertamento Entrate (art. 179, c. 3,
D.Lgs. 267/00) del Regolamento di Contabilità dell'Ente;
 
RICHIAMATO il decreto dirigenziale R.G. 5320/2022 del 21/07/2022 avente ad oggetto: "Approvazione piano ferie dei
Direttori dei Settori dell'Area Ambiente e tutela del territorio e sostituzione del Direttore d'Area nel periodo di
agosto2022" che prevede che nel periodo dall'8 al 19 agosto 2022 compreso il Direttore dell'Area Ambiente e tutela del
Territorio è sostituito dal Direttore del Settore Qualità dell'aria, rumore ed energia arch. Marco Felisa;
 
VERIFICATA la regolarità tecnica del presente atto;
 
RICHIAMATI gli atti di programmazione finanziaria dell’Ente (DUP e Bilancio di previsione), di gestione (PEG), il Piano
triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), ed il codice di comportamento dell’Ente;
 
VISTO l’art. 107 del Testo Unico Enti Locali (Tuel) approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 
VISTO lo Statuto della Città metropolitana di Milano;

Area Ambiente e Tutela del Territorio

 

Determinazione Dirigenziale

Raccolta Generale n° 5908 del 11/08/2022 Fasc. n 10.2/2022/2

 

Oggetto: Accertamento di € 5.019.404,97, da parte del Ministero dell'Interno quale anticipo del 10% del finanziamento
complessivo di € 50.194.049,66 spettante a Città metropolitana di Milano PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI"
per realizzazione di n. 90 interventi del "Progetto Spugna".



 
VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi ed il regolamento di contabilità dell’Ente;

 
D E T E R M I N A

 
1) di accertare la somma di € 5.019.404,97, da parte del Ministero dell'Interno quale anticipo del 10% del finanziamento
complessivo di € 50.194.049,66 spettante a Città metropolitana di Milano PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI"
per realizzazione di n. 90 interventi del "Progetto Spugna", con riferimento al Bilancio 2022/2024, in corso di
approvazione, anno 2022, sul capitolo sotto indicato:
  

  
2) di accertare la somma di € 5.019.404,97 suddividendola in proporzione sui 90 interventi approvati (ciascuno con un
proprio CUP) come dettagliato nell'Allegato A, parte integrante del presente atto;
 
3) di dare atto che per il presente provvedimento è stata compilata la check-list di cui al regolamento sul sistema dei
controlli interni, ed inoltre il presente atto: 
- non è classificato a rischio dall’art. 5 del PTPCT; 
- rispetta gli obblighi e gli adempimenti in materia di protezione dei dati personali; 
- rispetta il termine di conclusione del procedimento;
 
4) di trasmettere il presente provvedimento al Settore Contabilità per gli adempimenti di competenza.
 

per IL DIRETTORE
 DELL'AREA AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO

IL DIRETTORE DEL SETTORE
QUALITA' DELL'ARIA, RUMORE ED ENERGIA

arch. Marco Felisa
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi della normativa in materia di amministrazione digitale
 
 
Responsabile del procedimento: Emilio De Vita
Responsabile dell’istruttoria: Alessandra Carreri
 
 
Indicazioni Contabili
L'importo di € € 5.019.404,97, da parte del Ministero dell'Interno quale anticipo del 10% del finanziamento complessivo
di € 50.194.049,66 spettante a Città metropolitana di Milano PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" per
realizzazione di n. 90 interventi del "Progetto Spugna" è da accertarsi sul Bilancio 2022-2024 in corso di approvazione,
anno 2022, con riferimento a: Titolo 4 Tipologia: 02 Categoria 0100 Capitolo: 40000148 "PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI
INTEGRATI" SPUGNA - FONDI PER REALIZZAZIONE 90 INTERVENTI (FINALIZZATO A CAP. 09062020)" Piano
finanziario:E.4.02.01.01.001 Piano economico: 1.3.2.01.01.001 Piano patrimoniale: 1.3.2.04.01.01.001, suddividendo
l'importo per ciascun intervento/CUP come da Allegato A facente parte integrante del presente atto.:

Imp
ort
o

Tit
ol
o

Tip
olo
gia

Cat
eg
ori
a

Cap
itol
o

An
no

Piano
finanz
iario

Piano
econ
omic
o

Piano
patri
monia
le

€
5.0
19.
404
.97

4 02 01
00

400
001
48

20
22

E.4.0
2.01.
01.00
1

1.3.2
.01.0
1.001

1.3.2.
04.01
.01.0
01



N. ACCERTAMENTO DESCRIZIONE IMPORTO

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento piazza De Gasperi – ARLUNO CUP I38E22000020001 € 50.348,99

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Via Matteotti - Parcheggio tra civico 14 e 16 – ASSAGO CUP 
I48E22000020001 

€ 10.109,45

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Via Matteotti - fronte civico 18 – ASSAGO CUP I48E22000030001 € 19.038,93

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Via Matteotti tratto tra il civico 16 e 18 – ASSAGO CUP 
I48E22000040001

€ 8.174,29

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione via Togliatti – ASSAGO CUP I48E22000070001 € 44.389,89

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento Via 1° Maggio – ASSAGO CUP I48E22000050001 € 10.304,26

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Via Roma - in prossimità del cimitero – ASSAGO CUP I48E22000060001 € 32.749,03

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione via Dante strada di accesso al centro sportivo – BOLLATE CUP 
I28E22000010001 

€ 51.082,52

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione via Giandomenico Romagnosi – BOLLATE CUP I28E22000020001 € 12.137,65

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione piazza della Resistenza – BOLLATE CUP I28E22000030001 € 48.360,62

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione via Caduti Bollatesi – BOLLATE CUP I28E22000040001 € 45.699,44

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Via del Molino – BRESSO CUP I78E22000020001 € 10.664,41

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento Via Archimede – BRESSO CUP I78E22000030001 € 26.452,77

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione PIAZZA UNITA' D'ITALIA (piazza del mercato) – BUSCATE CUP 
I48E22000110001 

€ 23.509,45

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione VIA PRIMO MAGGIO - VIA SAN PIETRO – BUSCATE CUP 
I48E22000100001

€ 28.044,31

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione VIA DELL'INDUSTRIA – BUSCATE CUP I48E22000090001 € 41.069,13

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione VIA EDISON – BUSCATE CUP I48E22000080001 € 13.742,27

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Via 24 Maggio – CANEGRATE CUP I38E22000030001 € 39.053,10

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Via Bormio – CANEGRATE CUP I38E22000040001 € 53.476,14

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Incrocio Via Roma-Via Dante-Via Liberta'; Parcheggio Parco Borsellino - 
CESANO BOSCONE CUP I48E22000120001

€ 36.680,37

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Via delle Acacie - CESANO BOSCONE CUP I48E22000130001 € 66.614,37

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Riqualificazione Piazza IV Novembre – CESATE CUP I68E22000010001 € 32.768,72

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Riqualificazione ad area multisport in Via Turoldo - CINISELLO BALSAMO CUP 
I78E22000040001

€ 140.911,95

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Via Cesare Battisti Cologno Monzese - COLOGNO MONZESE CUP 
I28E22000050001

€ 31.254,59

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Riqualificazione Via Luigi Galvani Cologno Monzese - COLOGNO MONZESE CUP 
I28E22000060001 

€ 123.704,77

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione di Via Santa Maria - COLOGNO MONZESE CUP I28E22000070001 € 99.018,65

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione di Parcheggio Cologno centro - COLOGNO MONZESE CUP 
I28E22000110001 

€ 112.698,84

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento Parcheggio via Volta - COLOGNO MONZESE CUP I28E22000080001 € 35.586,23

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento Parcheggio via Visconti - COLOGNO MONZESE CUP I28E22000090001 € 33.151,42

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento Parcheggio via Toti - COLOGNO MONZESE CUP I28E22000100001 € 36.352,23

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento via G. Brodolini – CORMANO CUP I78E22000060001 € 121.512,87

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento via Brodolini  - dei Bravi – CORMANO CUP I78E22000050001 € 22.067,63

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Riqualificazione piazza San Martino – CORNAREDO CUP I88E22000020001 € 149.020,61

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento Viale della Liberazione-Via Matteotti – CORSICO CUP I58E22000010001 € 98.076,92

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione piazza Madre Teresa di Calcutta - GARBAGNATE MILANESE CUP 
I88E22000030001 

€ 50.356,20

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione via dei Tigli-via per Cesate - GARBAGNATE MILANESE CUP 
I88E22000040001 

€ 22.392,61

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione via Como-via Venezia - GARBAGNATE MILANESE CUP I88E22000050001 € 114.746,88

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Piazza Trento Trieste – LEGNANO CUP I38E22000050001 € 48.453,96

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Via Girardelli – LEGNANO CUP I38E22000060001 € 83.305,00

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione via Matteotti – LEGNANO CUP I38E22000070001 € 16.765,71

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Via Rossini – LEGNANO CUP I38E22000080001 € 55.358,09

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Corso Magenta – LEGNANO CUP I38E22000090001 € 24.232,62

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Via Podgora – LEGNANO CUP I38E22000100001 € 30.993,50

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento Via Manzoni - MARCALLO CON CASONE CUP I18E22000020001 € 52.956,05

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione di Piazza Francesco Bianchi – MELEGNANO CUP I78E22000070001 € 44.310,82

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione via Borsellino – OPERA CUP I88E22000080001 € 35.349,63

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione via Staffora – OPERA CUP I88E22000070001 € 60.257,01

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento via Gramsci, Sogliani, Falcone – OPERA CUP I88E22000060001 € 17.270,77

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento via Di Vittorio – OPERA CUP I88E22000110001 € 72.417,06

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento via Bozzini – OPERA CUP I88E22000090001 € 49.784,25

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento via Emilia; via Lombardi – OPERA CUP I88E22000100001 € 78.821,24

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento Via Serra-Paderno Dugnano - PADERNO DUGNANO CUP 
I68E22000020001 

€ 168.231,87

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione via dei Pini (fronte scuola) - PIEVE EMANUELE CUP I48E22000150001 € 22.205,02

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione VIA DEI PINI-VIA DEI GELSI - PIEVE EMANUELE CUP I48E22000160002 € 56.244,80

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Piazza Allende - PIEVE EMANUELE CUP I48E22000140001 € 38.607,86

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione VIA ZARA – RHO CUP I48E22000280001 € 54.047,79

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione VIA REDIPUGLIA – RHO CUP I48E22000290001 € 113.328,66

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione CORSO EUROPA - SERRA - BERSAGLIO – RHO CUP I48E22000310001 € 174.226,17

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione VIA ALDO MORO – RHO CUP I48E22000170001 € 10.686,06

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione VIA LABRIOLA – RHO CUP I48E22000180001 € 13.948,20

ACCERTAMENTO DI COMPLESSIVI € 5.019.404,97 SUL BILANCIO 2022/2024 – ANNO 2022 C0N RIFERIMENTO AL CAPITOLO 40000148 PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" 
SPUGNA - FONDI PER REALIZZAZIONE 90 INTERVENTI



N. ACCERTAMENTO DESCRIZIONE IMPORTO

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione VIA CORNAGGIA – RHO CUP I48E22000320001 € 87.130,07

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione VIA NENNI – RHO CUP I48E22000330001 € 30.261,01

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione VIA CARDINAL FERRARI - CONCILIAZIONE – RHO CUP I48E22000340001  € 32.922,94

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione VICOLO SECCHI – RHO CUP I48E22000240001 € 19.261,54

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione VIA MOSCOVA – RHO CUP I48E22000350001 € 39.267,75

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione VIA MONTENEVOSO – RHO CUP I48E22000360001 € 26.446,46

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento via Don G. Colombo – ROSATE CUP I18E22000030001 € 24.595,48

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento via De Gasperi/Verga – ROSATE CUP I18E22000040001 € 42.069,17

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento via Duse – ROSATE CUP I18E22000050001 € 29.568,81

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Piazzale della Costituzione (area mercato di via Aldo Moro) - SAN 
GIORGIO SU LEGNANO CUP I78E22000080001 

€ 76.895,41

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento via Sturzo - SAN GIORGIO SU LEGNANO CUP I78E22000100001 € 31.028,82

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione via Campaccio - SAN GIORGIO SU LEGNANO CUP I78E22000090001 € 41.258,82

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione via Gogol - SAN GIULIANO MILANESE CUP I88E22000150001 ) € 29.870,79

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione via Montenero - SAN GIULIANO MILANESE CUP I88E22000160001 € 68.547,35

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione via della repubblica - SAN GIULIANO MILANESE CUP I88E22000170001 € 43.984,34

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento via XXIV Maggio - SAN VITTORE OLONA CUP I58E22000020001 € 26.809,47

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Riqualificazione via Fagnani – SEDRIANO CUP I88E22000180001 € 162.429,73

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento Via Mondadori - Via Buozzi – SEGRATE CUP I98E22000030001 € 55.773,26

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione via Carducci - Clerici (area interna al perimetro del parco regionale Parco 
Nord) - SESTO SAN GIOVANNI CUP I48E22000210001 

€ 46.641,91

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione via Pasolini - SESTO SAN GIOVANNI CUP I48E22000250001 € 54.266,05

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione alleggerimento Viale Matteotti - SESTO SAN GIOVANNI CUP I48E22000270001 € 53.305,09

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Via Casiraghi MonteGrappa - SESTO SAN GIOVANNI CUP 
I48E22000200001

€ 9.579,89

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento Parcheggio Granelli - SESTO SAN GIOVANNI CUP I48E22000300001 € 50.547,55

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento Via Padovani - SESTO SAN GIOVANNI CUP I48E22000230001 € 11.895,20

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Riqualificazione di Piazza Achille Grandi – SOLARO CUP I88E22000140001 € 159.500,05

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento via Prati - TREZZANO SUL NAVIGLIO CUP I68E22000030001 € 23.954,08

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Via Concordia - Via Gioia - TREZZANO SUL NAVIGLIO CUP 
I68E22000040001 

€ 92.786,43

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Riqualificazione PIAZZA DEGLI ARTIGIANI – TURBIGO CUP I38E22000110001 € 154.946,36

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Riqualificazione Via Conciliazione-Via Erba – BARANZATE CUP I98E22000000001 € 193.649,76

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Riqualificazione Via Rosmini (area ex Galvan) – BARANZATE CUP I98E22000010001 € 83.086,73

TOTALE 
ACCERTAMENTI

€ 5.019.404,97



N. ACCERTAMENTO DESCRIZIONE IMPORTO

1392 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento piazza De Gasperi – ARLUNO CUP I38E22000020001 € 50.348,99

1393 € 10.109,45

1394 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Via MaƩeoƫ - fronte civico 18 – ASSAGO CUP I48E22000030001 € 19.038,93

1395 € 8.174,29

1396 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione via Togliaƫ – ASSAGO CUP I48E22000070001 € 44.389,89

1397 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento Via 1° Maggio – ASSAGO CUP I48E22000050001 € 10.304,26

1398 € 32.749,03

1399 € 51.082,52

1400 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione via Giandomenico Romagnosi – BOLLATE CUP I28E22000020001 € 12.137,65

1401 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione piazza della Resistenza – BOLLATE CUP I28E22000030001 € 48.360,62

1402 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione via CaduƟ Bollatesi – BOLLATE CUP I28E22000040001 € 45.699,44

1403 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Via del Molino – BRESSO CUP I78E22000020001 € 10.664,41

1404 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento Via Archimede – BRESSO CUP I78E22000030001 € 26.452,77

1405 € 23.509,45

1406 € 28.044,31

1407 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione VIA DELL'INDUSTRIA – BUSCATE CUP I48E22000090001 € 41.069,13

1408 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione VIA EDISON – BUSCATE CUP I48E22000080001 € 13.742,27

1409 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Via 24 Maggio – CANEGRATE CUP I38E22000030001 € 39.053,10

1410 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Via Bormio – CANEGRATE CUP I38E22000040001 € 53.476,14

1411 € 36.680,37

1412 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Via delle Acacie - CESANO BOSCONE CUP I48E22000130001 € 66.614,37

1413 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Riqualificazione Piazza IV Novembre – CESATE CUP I68E22000010001 € 32.768,72

1414 € 140.911,95

1415 € 31.254,59

1416 € 123.704,77

1417 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione di Via Santa Maria - COLOGNO MONZESE CUP I28E22000070001 € 99.018,65

1418 € 112.698,84

1419 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento Parcheggio via Volta - COLOGNO MONZESE CUP I28E22000080001 € 35.586,23

1420 € 33.151,42

1421 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento Parcheggio via ToƟ - COLOGNO MONZESE CUP I28E22000100001 € 36.352,23

1422 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento via G. Brodolini – CORMANO CUP I78E22000060001 € 121.512,87

1423 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento via Brodolini  - dei Bravi – CORMANO CUP I78E22000050001 € 22.067,63

1424 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Riqualificazione piazza San MarƟno – CORNAREDO CUP I88E22000020001 € 149.020,61

1425 € 98.076,92

1426 € 50.356,20

1427 € 22.392,61

1428 € 114.746,88

1429 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Piazza Trento Trieste – LEGNANO CUP I38E22000050001 € 48.453,96

1430 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Via Girardelli – LEGNANO CUP I38E22000060001 € 83.305,00

1431 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione via MaƩeoƫ – LEGNANO CUP I38E22000070001 € 16.765,71

1432 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Via Rossini – LEGNANO CUP I38E22000080001 € 55.358,09

1433 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Corso Magenta – LEGNANO CUP I38E22000090001 € 24.232,62

1434 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Via Podgora – LEGNANO CUP I38E22000100001 € 30.993,50

1435 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento Via Manzoni - MARCALLO CON CASONE CUP I18E22000020001 € 52.956,05

1436 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione di Piazza Francesco Bianchi – MELEGNANO CUP I78E22000070001 € 44.310,82

1438 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione via Borsellino – OPERA CUP I88E22000080001 € 35.349,63

1439 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione via Staffora – OPERA CUP I88E22000070001 € 60.257,01

1441 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento via Gramsci, Sogliani, Falcone – OPERA CUP I88E22000060001 € 17.270,77

1442 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento via Di ViƩorio – OPERA CUP I88E22000110001 € 72.417,06

1443 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento via Bozzini – OPERA CUP I88E22000090001 € 49.784,25

1444 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento via Emilia; via Lombardi – OPERA CUP I88E22000100001 € 78.821,24

1445 € 168.231,87

1446 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione via dei Pini (fronte scuola) - PIEVE EMANUELE CUP I48E22000150001 € 22.205,02

1447 € 56.244,80

1448 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Piazza Allende - PIEVE EMANUELE CUP I48E22000140001 € 38.607,86

1449 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione VIA ZARA – RHO CUP I48E22000280001 € 54.047,79

1450 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione VIA REDIPUGLIA – RHO CUP I48E22000290001 € 113.328,66

1451 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione CORSO EUROPA - SERRA - BERSAGLIO – RHO CUP I48E22000310001 € 174.226,17

ACCERTAMENTO DI COMPLESSIVI € 5.019.404,97 SUL BILANCIO 2022/2024 – ANNO 2022 C0N RIFERIMENTO AL CAPITOLO 40000148 PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI 
INTEGRATI" SPUGNA - FONDI PER REALIZZAZIONE 90 INTERVENTI

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Via MaƩeoƫ - Parcheggio tra civico 14 e 16 – ASSAGO CUP 
I48E22000020001 

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Via MaƩeoƫ traƩo tra il civico 16 e 18 – ASSAGO CUP 
I48E22000040001

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Via Roma - in prossimità del cimitero – ASSAGO CUP I48E22000060001

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione via Dante strada di accesso al centro sporƟvo – BOLLATE CUP 
I28E22000010001 

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione PIAZZA UNITA' D'ITALIA (piazza del mercato) – BUSCATE CUP 
I48E22000110001 

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione VIA PRIMO MAGGIO - VIA SAN PIETRO – BUSCATE CUP 
I48E22000100001

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Incrocio Via Roma-Via Dante-Via Liberta'; Parcheggio Parco Borsellino - 
CESANO BOSCONE CUP I48E22000120001

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Riqualificazione ad area mulƟsport in Via Turoldo - CINISELLO BALSAMO CUP 
I78E22000040001

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Via Cesare BaƫsƟ Cologno Monzese - COLOGNO MONZESE CUP 
I28E22000050001

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Riqualificazione Via Luigi Galvani Cologno Monzese - COLOGNO MONZESE CUP 
I28E22000060001 

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione di Parcheggio Cologno centro - COLOGNO MONZESE CUP 
I28E22000110001 

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento Parcheggio via VisconƟ - COLOGNO MONZESE CUP I28E22000090001 

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento Viale della Liberazione-Via MaƩeoƫ – CORSICO CUP I58E22000010001

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione piazza Madre Teresa di CalcuƩa - GARBAGNATE MILANESE CUP 
I88E22000030001 

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione via dei Tigli-via per Cesate - GARBAGNATE MILANESE CUP 
I88E22000040001 

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione via Como-via Venezia - GARBAGNATE MILANESE CUP 
I88E22000050001 

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento Via Serra-Paderno Dugnano - PADERNO DUGNANO CUP 
I68E22000020001 

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione VIA DEI PINI-VIA DEI GELSI - PIEVE EMANUELE CUP I48E22000160002 



N. ACCERTAMENTO DESCRIZIONE IMPORTO

1452 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione VIA ALDO MORO – RHO CUP I48E22000170001 € 10.686,06

1453 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione VIA LABRIOLA – RHO CUP I48E22000180001 € 13.948,20

1454 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione VIA CORNAGGIA – RHO CUP I48E22000320001 € 87.130,07

1455 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione VIA NENNI – RHO CUP I48E22000330001 € 30.261,01

1456 € 32.922,94

1457 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione VICOLO SECCHI – RHO CUP I48E22000240001 € 19.261,54

1458 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione VIA MOSCOVA – RHO CUP I48E22000350001 € 39.267,75

1459 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione VIA MONTENEVOSO – RHO CUP I48E22000360001 € 26.446,46

1460 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento via Don G. Colombo – ROSATE CUP I18E22000030001 € 24.595,48

1461 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento via De Gasperi/Verga – ROSATE CUP I18E22000040001 € 42.069,17

1462 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento via Duse – ROSATE CUP I18E22000050001 € 29.568,81

1463 € 76.895,41

1464 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento via Sturzo - SAN GIORGIO SU LEGNANO CUP I78E22000100001 € 31.028,82

1465 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione via Campaccio - SAN GIORGIO SU LEGNANO CUP I78E22000090001 € 41.258,82

1466 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione via Gogol - SAN GIULIANO MILANESE CUP I88E22000150001 ) € 29.870,79

1467 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione via Montenero - SAN GIULIANO MILANESE CUP I88E22000160001 € 68.547,35

1468 € 43.984,34

1469 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento via XXIV Maggio - SAN VITTORE OLONA CUP I58E22000020001 € 26.809,47

1470 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Riqualificazione via Fagnani – SEDRIANO CUP I88E22000180001 € 162.429,73

1471 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento Via Mondadori - Via Buozzi – SEGRATE CUP I98E22000030001 € 55.773,26

1472 € 46.641,91

1473 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione via Pasolini - SESTO SAN GIOVANNI CUP I48E22000250001 € 54.266,05

1474 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione alleggerimento Viale MaƩeoƫ - SESTO SAN GIOVANNI CUP I48E22000270001 € 53.305,09

1475 € 9.579,89

1476 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento Parcheggio Granelli - SESTO SAN GIOVANNI CUP I48E22000300001 € 50.547,55

1477 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento Via Padovani - SESTO SAN GIOVANNI CUP I48E22000230001 € 11.895,20

1478 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Riqualificazione di Piazza Achille Grandi – SOLARO CUP I88E22000140001 € 159.500,05

1479 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Alleggerimento via PraƟ - TREZZANO SUL NAVIGLIO CUP I68E22000030001 € 23.954,08

1480 € 92.786,43

1481 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Riqualificazione PIAZZA DEGLI ARTIGIANI – TURBIGO CUP I38E22000110001 € 154.946,36

1482 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Riqualificazione Via Conciliazione-Via Erba – BARANZATE CUP I98E22000000001 € 193.649,76

1483 FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Riqualificazione Via Rosmini (area ex Galvan) – BARANZATE CUP I98E22000010001 € 83.086,73

€ 5.019.404,97

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione VIA CARDINAL FERRARI - CONCILIAZIONE – RHO CUP 
I48E22000340001  

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Piazzale della CosƟtuzione (area mercato di via Aldo Moro) - SAN 
GIORGIO SU LEGNANO CUP I78E22000080001 

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione via della repubblica - SAN GIULIANO MILANESE CUP I88E22000170001

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione via Carducci - Clerici (area interna al perimetro del parco regionale 
Parco Nord) - SESTO SAN GIOVANNI CUP I48E22000210001 

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Via Casiraghi MonteGrappa - SESTO SAN GIOVANNI CUP 
I48E22000200001

FONDI PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" Spugna - realizzazione Disconnessione Via Concordia - Via Gioia - TREZZANO SUL NAVIGLIO CUP 
I68E22000040001 

TOTALE 
ACCERTAMENTI



 
Area Ambiente e Tutela del Territorio

 

Raccolta Generale n° 5908/2022 del 11/08/2022 Fasc. n 10.2/2022/2

 

Oggetto: Accertamento di € 5.019.404,97, da parte del Ministero dell'Interno quale anticipo del 10% del finanziamento
complessivo di € 50.194.049,66 spettante a Città metropolitana di Milano PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI"
per realizzazione di n. 90 interventi del "Progetto Spugna".

 

 

 

L'importo di € € 5.019.404,97, da parte del Ministero dell'Interno quale anticipo del 10% del finanziamento complessivo
di € 50.194.049,66 spettante a Città metropolitana di Milano PNRR M5C2 - I2.2 "PIANI URBANI INTEGRATI" per
realizzazione di n. 90 interventi del "Progetto Spugna" è da accertarsi sul Bilancio 2022-2024 in corso di approvazione,
anno 2022, con riferimento a: Titolo 4 Tipologia: 02 Categoria 0100 Capitolo: 40000148 "PNRR M5C2-I2.2 "PIANI URBANI
INTEGRATI" SPUGNA - FONDI PER REALIZZAZIONE 90 INTERVENTI (FINALIZZATO A CAP. 09062020)" Piano
finanziario:E.4.02.01.01.001 Piano economico: 1.3.2.01.01.001 Piano patrimoniale: 1.3.2.04.01.01.001, suddividendo
l'importo per ciascun intervento/CUP come da Allegato A facente parte integrante del presente atto.:

 

Integrato con le seguenti annotazioni degli Uffici Finanziari

 

Registrati accertamenti per complessivi € 5.019.404,97 come da elenco allegato.

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

 

AREA RISORSE FINANZIARIE E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

 

Il Responsabile del Servizio ASTI CARLA esaminata la determinazione dirigenziale Raccolta Generale n° 5908/2022 del
11/08/2022 ricevuta in data 11/08/2022 effettuati i controlli previsti dal d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 e dal vigente
Regolamento di Contabilità, non esprime rilievi in merito alla regolarità dell'atto.

 

Il Responsabile del Servizio ASTI CARLA

Pratica trattata da ASTI CARLA

 

Il Direttore

 

Preso atto delle verifiche effettuate dal servizio di cui sopra

 

RILASCIA

 

il visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 179, comma 3, del d.lgs. n 267 del 18/08/2000.

Data 22/08/2022

Il Direttore di Settore

RIGAMONTI DARIO GINO

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.


